
Página 1 de  1  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 

05/12/2013. 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL N. 080/2022- CPPS 

         
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 
no uso de suas atribuições, considerando o Edital n. 075/2022- CPPS, referente ao Concurso Público para 
o provimento de diversas funções do cargo efetivo de Agentre Universitário da UNESPAR, 
 
 
 
 

    RESOLVE 
 
 
 

I. Tornar sem efeito o Edital 075/2022 – CPPS, considerando o disposto no art. 47 do Decreto 
7116/2013; 

II. Informar que o relatório do processo está em tramitação para homologação por ato do 
Secretário do Estado da Administração e da Previdência - SEAP 

 

 
 
 
 

Curitiba, 16 de dezembro de 2022 
 
 
 
 
 
 

Valderlei Garcias Sanches 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento  

PORTARIA nº 295/2022 - REITORIA/UNESPAR 
 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/20 

 


